保 医 第 2 1 9 号

               令 和 ７ 年 ６ 月 ６ 日

 各医療施設管理者 殿

沖縄県保健医療介護部医療政策課長

（ 公 印 省 略 ）

「外国人患者を受け入れる医療機関の情報をとりまとめたリスト」の情報更新

について（依頼）

 平素から本県の保健医療行政の推進につきましては、格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

  みだしのことについて、令和元年度に、国から都道府県に対して「外国人患者を受け入れる拠

点的な医療機関」の選出の依頼があり、関係省庁が連携して一元化した外国人患者を受け入れ

る医療機関の情報を取りまとめたリスト（以下「リスト」という。）が策定され、毎年度当該リストを更

新しているところです。

つきましては、下記のとおり各医療機関へ調査をさせていただきますので、ご協力よろしくお願

いいたします。

記

１ 回答様式

 ⑴ 既にリストに掲載されている医療機関

    沖縄県医療政策課ホームページに掲載されているリストの内容を変更したい場合（※医療

機関をリストの対象から外すことを含む）のみ、「照会先」にある担当へご連絡ください。個別対

応させていただきます。

 ⑵  今回新たにリストへ追加されることを希望する医療機関

    別紙２「調査票」をご作成のうえご回答ください。

  ※調査票の電子データ（エクセル）は沖縄県医療政策課ホームページから入手ください。

  ※調査票の作成に当たっては、別紙１の作成要領をご確認ください。

【沖縄県医療政策課ホームページ】

    URL：https://www.pref.okinawa.jp/iryokenko/iryo/1005807/1006345/1029108.html

２ 回答方法 Ｅメールにより次のアドレスへ調査票のファイルを添付してご回答ください。

         Ｅメールアドレス ：aa090603@pref.okinawa.lg.jp

３ 回答期限 令和７年６月 27日（金）

【照会先】

 沖縄県保健医療介護部医療政策課

 企画班 幸喜

TEL：098-866-2111

FAX：098-866-2714

mailto:aa090603@pref.okinawa.lg.jp